第１３回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日 時：令和７年３月２６日（水） ９：５５～：１０：４５

２ 会 場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

〇役員： 福田理事長、平野副理事長、蒔田理事、水野理事、真壁理事

〇オブザーバー： 佐藤監事、高橋副学長

〇事務局： 佐藤次長、高橋キャンパスリーダー、細山キャンパスリーダー

熊谷リーダー、西村スタッフ

〇 審 議 事 項

1. 令和６年度第１２回公立大学法人秋田県立大学役員会議事要旨

 令和６年度第１２回公立大学法人秋田県立大学役員会議事要旨について審議し、原案

のとおり議決した。

2. 特任教員の推薦

 特任教員の推薦について審議し、原案のとおり議決した。

3. 令和７年度教員評価日程

 令和７年度教員評価日程について審議し、原案のとおり議決した。

4. 公立大学法人秋田県立大学給与規程の改正

 公立大学法人秋田県立大学給与規程の改正について審議し、原案のとおり議決した。

5. 公立大学法人秋田県立大学職員の労働時間、休日、休暇等に関する規程の改正

 公立大学法人秋田県立大学職員の労働時間、休日、休暇等に関する規程の改正につい

て審議し、原案のとおり議決した。

6. 公立大学法人秋田県立大学嘱託職員就業規則の改正

 公立大学法人秋田県立大学嘱託職員就業規則の改正について審議し、原案のとおり議

決した。

7. 公立大学法人秋田県立大学非常勤職員就業規則の改正

 公立大学法人秋田県立大学非常勤職員就業規則の改正について審議し、原案のとおり

議決した。

8. 職員の採用

 職員の採用について審議し、原案のとおり議決した。

9. 学生納付金規程の改正

 学生納付金規程の改正について審議し、原案のとおり議決した。

10. 外国人研修学生規程の制定

 外国人研修学生規程の制定について審議し、原案のとおり議決した。

11. 国立大学法人東京大学と公立大学法人秋田県立大学との連携及び協力に関する包括

協定の締結

 国立大学法人東京大学と公立大学法人秋田県立大学との連携及び協力に関する包括

協定の締結について審議し、原案のとおり議決した。

12. 公立大学法人秋田県立大学における植物防疫検査業務に関する規程の改正

 公立大学法人秋田県立大学における植物防疫検査業務に関する規程の改正について

審議し、原案のとおり議決した。

〇 報 告 事 項

1. 次世代育成支援対策推進法等に基づく一般事業主行動計画について報告があった。

2. 令和６年度２月科研費採択状況について報告があった。

以上